
 

 
            

ประกาศสหกรณออมทรัพยครูยะลา  จำกัด 
ท่ี 18 /2567 

เร่ือง  โครงการทุนบุตรสมาชิก ประจำป 2567 
 

 
ดวยสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ไดรับจัดสรรงบประมาณ ประจำป 2567 ในหมวด 10 

คาใชจายดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร รายการที่ 10401 โครงการทุนบุตรสมาชิก งบประมาณ 3,500,000 
บาท จึงเห็นสมควรจัดสวัสดิการทุนการศึกษาใหบุตรสมาชิกสามัญ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปดวยความ
เรียบรอย บรรลุตามวัตถุประสงค 

 

อาศัยอำนาจตามความในขอ 80 แหงขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ.2566 
และมติคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 61 ในคราวประชุม ครั้งที่ 12/2567  เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2567                
จึงออกประกาศ โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 
1. คุณสมบัติของผูมีสิทธิ์สมัครรับทุนการศึกษาบุตรสมาชิก 

1.1 เปนบุตรที่ชอบดวยกฎหมายทุกคนของสมาชิกสามัญ โดยสมาชิกสามารถใชสิทธิ์ยื่นทุน
บุตรได 1 คน  

1.2 กำลังศึกษาอยูในสถานศึกษา ระดับอนุบาล อายุ 3 ป ถึงระดับปริญญาตรี อายุไมเกิน 
25 ป (บุตรท่ีเกิดระหวาง พ.ศ. 2542-2564) 

1.3 ตองไมตกเปนผูผิดนัดเงินงวดชำระหนี้หรือหัก ณ ที่จาย ไมได (ในปบัญชี 2567) สมาชิก
ที่ผิดนัดไมวาในฐานะผูกูหรือผูคำ้ประกัน หรอืมีคดีฟองรองกับสหกรณฯ จะไมไดรบัสิทธิ์ตามโครงการน้ี  

 
2. การรับสมัคร และการดำเนินการ 

2.1 ใบสมัครใชตามแบบที่สหกรณฯ กำหนดทายประกาศนี้ และตองกรอกขอความใหชัดเจน 
ถูกตองและครบถวน 

2.2 หลักฐานที่ตองยื่นประกอบการสมัคร เอกสารที่เปนสำเนา ใหบิดาหรือมารดาที่เปนสมาชิก 
รับรองสำเนาทุกฉบับ  

2.2.1 สำเนาทะเบียนบานของผูสมัคร  
2.2.2 สำเนาสมุดบัญชี เงินฝากสหกรณ ออมทรัพยครูยะลา จำกัด หรือบัญชี

ธนาคารกรุงไทย 
2.2.3 ระดับอนุบาล ประถมศึกษา และระดับมัธยมศึกษาตอนตน ใหบิดามารดาที่เปน

สมาชิกเปนผูรับรองในใบสมัคร  
2.2.4 ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ปวช.- ปริญญาตรี ใหใชสำเนาบัตรประจำตัว

นักศึกษา หรือสำเนาใบเสร็จรับเงินคาลงทะเบียน ป 2567 เปนหลักฐานที่แสดงวากำลังศกึษา  
2.2.5 กรณีบุตรบุญธรรม ตองแนบสำเนาหนังสือจดทะเบียนรับบุตรบุญธรรม

ประกอบการย่ืน 
2.3 หลักเกณฑในการพิจารณาใชการเฉลี่ยจำนวนทุนเทากับจำนวนบุตรสมาชิกท่ีสมัคร 



2.4 ขอรับใบสมัครไดตั้งแตวันที่ 1 สิงหาคม 2567 เปนตนไป ในวันทำการ ณ สำนักงาน
สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด หรือตัวแทนผูประสานงานสหกรณฯ อำเภอเบตง ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษายะลา เขต 3 ในวันและเวลาทำการ หรือดาวนโหลดใบสมัครจากเว็บไซตสหกรณ 
www.coopyala.com   

2.5 ยื่นและรับใบสมัครไดระหวาง วันที่ 19-23 สิงหาคม 2567 ณ สำนักงานสหกรณออม
ทรัพยครูยะลา จำกัด หรือตัวแทนผูประสานงานสหกรณฯ อำเภอเบตง ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศกึษายะลา เขต 3 ในวันและเวลาทำการ หรือผานระบบออนไลน 

2.6 ตรวจสอบคุณสมบัติสมาชิกผูมีสิทธ์ิไดรับทุนบุตรสมาชิก ประจำป 2567 ในวันจันทร ที่ 
26 สิงหาคม 2567 

2.7 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์ไดรับทุนบุตรสมาชิก ในวันพฤหัสบดี ที่ 29 สิงหาคม 2567 ทาง
หนาเว็บไซตสหกรณ และชองทางประชาสัมพันธออนไลน 

2.8 ตรวจสอบรายช่ือผูมีสิทธิ์ไดรับทุนบุตรสมาชิก หากพบขอผิดพลาด ไมถูกตองโปรดแจง
สหกรณฯ ภายในวันอังคาร ที่ 3 กันยายน 2567 

2.9 สหกรณฯ จะดำเนินการโอนเงินเขาบัญชีท่ีสมาชิกแจงความประสงคไว ในวันพฤหัสบดี ที่ 
5 กันยายน 2567 

 
ประกาศ ณ วันที่  31 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

 
 

(นายโชคด ีคลังจันทร) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด ชุดที่ 61 


